
 

 
            

ประกาศสหกรณออมทรัพยครูยะลา  จำกัด 
ท่ี 18 /2567 

เร่ือง  โครงการทุนบุตรสมาชิก ประจำป 2567 
 

 
ดวยสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ไดรับจัดสรรงบประมาณ ประจำป 2567 ในหมวด 10 

คาใชจายดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร รายการที่ 10401 โครงการทุนบุตรสมาชิก งบประมาณ 3,500,000 
บาท จึงเห็นสมควรจัดสวัสดิการทุนการศึกษาใหบุตรสมาชิกสามัญ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปดวยความ
เรียบรอย บรรลุตามวัตถุประสงค 

 

อาศัยอำนาจตามความในขอ 80 แหงขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ.2566 
และมติคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 61 ในคราวประชุม ครั้งที่ 12/2567  เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567                
จึงออกประกาศ โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 
1. คุณสมบัติของผูมีสิทธิ์สมัครรับทุนการศึกษาบุตรสมาชิก 

1.1 เปนบุตรที่ชอบดวยกฎหมายทุกคนของสมาชิกสามัญ โดยสมาชิกสามารถใชสิทธิ์ยื่นทุน
บุตรได 1 คน  

1.2 กำลังศึกษาอยูในสถานศึกษา ระดับอนุบาล อายุ 3 ป ถึงระดับปริญญาตรี อายุไมเกิน 
25 ป (บุตรท่ีเกิดระหวาง พ.ศ. 2542-2564) 

1.3 ตองไมตกเปนผูผิดนัดเงินงวดชำระหนี้หรือหัก ณ ที่จาย ไมได (ในปบัญชี 2567) สมาชิก
ที่ผิดนัดไมวาในฐานะผูกูหรือผูคำ้ประกัน หรอืมีคดีฟองรองกับสหกรณฯ จะไมไดรบัสิทธิ์ตามโครงการน้ี  

 
2. การรับสมัคร และการดำเนินการ 

2.1 ใบสมัครใชตามแบบที่สหกรณฯ กำหนดทายประกาศนี้ และตองกรอกขอความใหชัดเจน 
ถูกตองและครบถวน 

2.2 หลักฐานที่ตองยื่นประกอบการสมัคร เอกสารที่เปนสำเนา ใหบิดาหรือมารดาที่เปนสมาชิก 
รับรองสำเนาทุกฉบับ  

2.2.1 สำเนาทะเบียนบานของผูสมัคร  
2.2.2 สำเนาสมุดบัญชี เงินฝากสหกรณ ออมทรัพยครูยะลา จำกัด หรือบัญชี

ธนาคารกรุงไทย 
2.2.3 ระดับอนุบาล ประถมศึกษา และระดับมัธยมศึกษาตอนตน ใหบิดามารดาที่เปน

สมาชิกเปนผูรับรองในใบสมัคร  
2.2.4 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ปวช.- ปริญญาตรี ใหใชสำเนาบัตรประจำตัว

นักศึกษา หรือสำเนาใบเสร็จรับเงินคาลงทะเบียน ป 2567 เปนหลักฐานที่แสดงวากำลังศกึษา  
2.2.5 กรณีบุตรบุญธรรม ตองแนบสำเนาหนังสือจดทะเบียนรับบุตรบุญธรรม

ประกอบการย่ืน 
2.3 หลักเกณฑในการพิจารณาใชการเฉลี่ยจำนวนทุนเทากับจำนวนบุตรสมาชิกท่ีสมัคร 



2.4 ขอรับใบสมัครไดตั้งแตวันที่ 1 สิงหาคม 2567 เปนตนไป ในวันทำการ ณ สำนักงาน
สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด หรือตัวแทนผูประสานงานสหกรณฯ อำเภอเบตง ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 3 ในวันและเวลาทำการ หรือดาวนโหลดใบสมัครจากเว็บไซตสหกรณ 
www.coopyala.com   

2.5 ยื่นและรับใบสมัครไดระหวาง วันที่ 19-23 สิงหาคม 2567 ณ สำนักงานสหกรณออม
ทรัพยครูยะลา จำกัด หรือตัวแทนผูประสานงานสหกรณฯ อำเภอเบตง ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศกึษายะลา เขต 3 ในวันและเวลาทำการ หรือผานระบบออนไลน 

2.6 ตรวจสอบคุณสมบัติสมาชิกผูมีสิทธ์ิไดรับทุนบุตรสมาชิก ประจำป 2567 ในวันจันทร ที่ 
26 สิงหาคม 2567 

2.7 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์ไดรับทุนบุตรสมาชิก ในวันพฤหัสบดี ที่ 29 สิงหาคม 2567 ทาง
หนาเว็บไซตสหกรณ และชองทางประชาสัมพันธออนไลน 

2.8 ตรวจสอบรายช่ือผูมีสิทธิ์ไดรับทุนบุตรสมาชิก หากพบขอผิดพลาด ไมถูกตองโปรดแจง
สหกรณฯ ภายในวันอังคาร ที่ 3 กันยายน 2567 

2.9 สหกรณฯ จะดำเนินการโอนเงินเขาบัญชีท่ีสมาชิกแจงความประสงคไว ในวันพฤหัสบดี ที่ 
5 กันยายน 2567 

 
ประกาศ ณ วันที่  31 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 
 

(นายโชคด ีคลังจันทร) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ชุดที่ 61 


